
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 234-441
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2019 a
las 12:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: a execución das obras do “construción de beirarrúas na rúa Abade Juan de Bastos –
Matamá”

Valor estimado del contrato 203.372,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.067,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.477,03 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45232410 - Obras de saneamiento.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
Del 15/05/2019 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
CONCELLO DE VIGO
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

PZ DE EL REY
(36202) VIGO España

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS, REFORMAS Y SANEAMENTOS SL
NIF B36494185

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 15
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 15

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.667,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 152.057,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 234-441
Fecha de Formalización 15/10/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta segun criterios de selección
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/


Lugar

Sala anexa al servicio de Contratación (2ª planta de la
casa Consistorial)

Dirección Postal

Plaza de El Rey,2
(36202) Vigo España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2019 a las 10:00 horas

Hasta el 07/06/2019 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Redución do prezo do contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA CONSTRUTIVA DOS CRITERIOS DE EXECUCIÓN TÉCNICA DA OBRA
: 79Ponderación 

PLAN DE AFORRO ENERXÉTICO E PROGRAMA DE ACTUACIÓNS MEDIOAMBIENTAIs
: 9Ponderación 

PLAN DE CONTROL DE CALIDADE A IMPLANTAR NA EXECUCIÓN DA OBRA
: 12Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2B5Q08SypOd vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004529342 |  2019-399305 | Tue, 15 Oct 2019 12:32:22:408 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33209274129428848503828188280012653671 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2B5Q08SypOdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

